
Ve smyslu předcházejících jednání uzavírají níže uvedené strany tuto smlouvu: 

1. Cestovní kancelář LINGUA TOUR s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 1 i 7752, ÍČ 27595731 (dále jen CK LT), zastoupená jednatelem ing. Jiřím Vavrečkou zajistí pro 
odběratele: 

zájezd č. 17019: Norimberk-jednodenní zájezd 
termín : 14. prosince 2017 
program: viz příloha č. 1 

2. Cena zájezdu je sjednána dohodou a činí bez vazby na počet osob: Kč 55 000,- (maximální počet 50 osob) 
V ceně zájezdu jsou zahrnuty služby, které jsou uvedeny v příloze č.l. V příloze č. 2 jsou „Všeobecné 
podmínky účasti na zájezdech s CK LP'. V příloze č.3 je uveden rozsah pojištění účastníků zájezdu u České 
pojišťovny; v příloze č. 4: Všeobecné pojistné podmínky VPPCP 07. Odběratel předá všem účastníkům 
zájezdu přílohy Č. 2 až č. 4 v rozsahu dle vlastního uvážení. 

3. Kurzové riziko Kč/Eur. Vzhledem k tomu, že se zájezd uskuteční již v prosinci, tento bod se ruší. 

4. V případě, že odběratel stornuje: 
a) objednaný zájezd (dílčí služby), uhradí cestovní kanceláři LT náklady vynaložené na zajištění i 

stornování zájezdu (dílčí služeb) + 10% z celkové ceny zájezdu (dílčích služeb) 
b) účast jednotlivce, uhradí podle počtu dnů zbývajících do odjezdu stornopoplatek z ceny pro 

jednotlivce za každou stornovanou osobu (rozhodující den je ten, kdy CK LT obdržela 
písemné storno"): * více než 60 dnů 10 % z ceny zájezdu 

* od 59 do 41 dnů 20% 
* od 40 do 26 dnů 40 % 
* od 25 do 16 dnů 60% 
* od 15 do 10 dnů 80% 
* od 9 do 5 dnů 90 % 
* 4 dny a méně 100 % 

5. Odběratel a jeho účastníci zájezdu jsou povinni zajistit si platné cestovní pasy nebo občanské průkazy platné 
pro cestování v rámci EU, poskytnout nutnou součinnost pro uskutečnění dohodnutého programu, řídit se 
pokyny průvodce. 

6. Odběratel zaplatí celkovou částku Kč 55 000 na základě faktury nejpozději do 5/12/2017. 

7. Odběratel předá CKLT nejpozději do 5/12/2017 následující seznamy: 
a) Seznam účastníků s uvedením: jméno, příjmení, titul, datum narození, přesná adresa včetně PSČ 
Odběratel může kdykoliv před odjezdem bezplatně provést změnu účastníků zájezdu, nutno však vždy 
písemně nahlásit CK. 

8. Právo odpovědnosti za eventuální vady služeb musí zástupce odběratele uplatnit u průvodce ihned tak, aby 
vada mohla být neprodleně odstraněna. Pokud nebylo možno vadu odstranit (o této skutečnosti sepíše odběratel 
společně s průvodcem reklamační zápis, který předá majiteli CK LT k vyřízení), má odběratel právo na 
přiměřenou slevu. 

9. Zákonným zástupcem CK LT je po celou dobu zájezdu průvodce. 
Zákonným zástupcem odběratele je po dobu zájezdu vedoucí zájezdu: bude upřesněno do 5/12/2017. 
Oba zástupci mohou po vzájemné dohodě v průběhu zájezdu upřesnit eventuálně i změnit v této smlouvě 
dohodnutý program. Zvýšené náklady uhradí pak odběratel do 14 dnů po obdržení faktury. Na nečerpání 
služeb se vztahuje bod 4/a . 

10. V případě, že bude vinou účastníka v průběhu zájezdu (nedostaví se v určený čas k odjezdu, onemocní, 
zraní se, stane se účastníkem jakéhokoliv vyšetřování, atd.) vyvolána nutná změna dohodnutého programu, 
rozhodne vedoucí zájezdu po konzultaci s průvodcem o způsobu řešení problému. Jeho rozhodnutí je pro 
průvodce závazné. Případné takto vzniklé vícenáklady, na které se nevztahuje rozsah sjednaného pojištění, se 
odběratel zavazuje uhradit do 14 dnů po obdržení faktuiy. Průvodce je pro operativní řešení problémů vybaven 
mobilním telefonem, jeho číslo obdrží na zájezdu všichni účastníci. 



11. CK LT si vyhrazuje právo v případě mimořádných událostí, Icteré nemohla ovlivnit (např. živelná pohroma, 
policejní opatření, válečné události, stávky či jiné hromadné nepokoje), program zájezdu upravit. Eventuální 
vícenáklady hradí odběratel, hodnota nečerpaných služeb bude vrácena. CK LT má právo provést změnu 
ubytovacího zařízení při zachování stejné kategorizace. 

12. Ostatní ujednání: 
a) Přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 

příloha č. 1: Program zájezdu včetně rozsahu služeb, které jsou zahrnuty do ceny 
příloha č. 2: Všeobecné podmínky účasti na zájezdech s CK LT 
příloha č. 3 Smluvní ujednání pro pojištění TURISTA pro klienty CK Lingua tour 
příloha č. 4: Všeobecné pojistné podmínky VPPCP 07 
příloha č. 5: Faktura. 

13. Smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních : Ix CK LT, Ix odběratel. 

V Berouně dne 23/11/2017 

, liUCHODCU 
• '..•-•I'O u Pošnó . 

.. '• ^.r.ytyiir^ejjitTaťi' ® 
^I .yW í)i Fiicov 

'V.w. 565 4-42 295 

za odběi;a^^/ Jiří Hormandl 

Domov důchodců Proseč u Pošné, p.o. 
Proseč u Pošné 1 
395 01 Pacov 

LINGUA TOUR s.r.o. 
Husovo nám. 78 
66/01 BEROUN 1 

za CK LT : Jiří Vavrečka 

zákon, zástupce: Jiří Hormandl 

mobil / e-mail: 603 515 252 / reditel@ddprosecposna.cz 

IČO: 00511897 


